рН-метрические электроды
201081
201082
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72

o = комбинация возможна
Ключ заказа
Пример заказа
Указание:
По возможности выбирайте сенсор в складском исполнении, или исполнении на заказ. Самостоятельно подобранный ключ заказа
должен быть проверен нашим техническим специалистом и одобрен.
Краткое описание
Одинарные/двойные редокс-электроды JUMO состоят из стеклянного или пластмассо-
вого корпуса, в нижний торец которого впаян или вклеен металлический стержень или
металлическая полусфера. Металлическим электродом в паре с электродом сравнения
(типовой лист 201083) можно определять окислительно-восстановительный потенциал в
водных средах. Двойные металлические электроды применяются для измерения конеч-
ной точки при амперометрическом титровании.
В распоряжении имеются следующие активные части:
 � Золото: полусфера для сильных окислителей, например, при обезвреживании циани-
дов
 � Платина: полусфера для сильных восстановителей, например, при восстановлении
хроматов
 � Платина / золото: стержни в двойных электродах
 � Платина / платина: стержни в двойных электродах
 � Сурьма: для определения величины рН в средах с высоким содержанием плавиковой
кислоты
Тип 201082/13
Технические характеристики
Диапазон редокс-потенциала Pt-полусфера/Pt-стержень ±2000 мВ
Au-полусфера/Au-стержень ±2000 мВ
Sb-стержень
Температурный диапазон Pt-полусфера 0…135 оС
Au-полусфера 0…135 оС
Sb-стержень
Диапазон давления Со вставной головкой: работа без изб. давления
С ввинчиваемой головкой Pg 13,5: 6 бар/25 оС, 1 бар/80 оС
Присоединительная головка PPO
Подключение к процессу Вставная контактная головка без резьбы или ввинчиваемая
контактная головка Pg 13,5
Скользящая шайба PSU
Уплотнение FPM70
Материал корпуса Стекло (DIN 19263)
Монтажная длина 120 мм (стандарт)
другие длины по запросу
Одинарные/двойные редокс-электроды
JUMO
 Типовой лист 201082 стр. 1/3
 Типовой лист 201082 стр. 2/3
Размеры
Ввинчиваемая контактная головка
Pg 13,5
Вставная контактная головка
1 Вставная контактная головка без резьбы или ввинчиваемая Pg 13,5
2 Скользящая шайба
3 Уплотнение
4 Материал стержня
2009-11-21/00534409
Typenblatt 201082 Seite 2/3
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Abmessungen
Steckkopf Stifte Antimon Schraubkopf Pg13,5
1 Steckkopf ohne Gewinde oder Schraubkopf Pg 13,5
2 Gleitscheibe
3 Dichtung
4 Schaftmaterial
12
7